
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

№ £.3

О внесении изменений в постановление 
главы местного самоуправления 
Алексеевского района и города 
Алексеевки от 22 декабря 2008 г. № 1343

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 
от 11 марта 2024 года № 102-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Белгородской области от 23 июня 2008 года № 159-пп» и в 
целях упорядочения оплаты труда работников Муниципальной бюджетной 
организации дополнительного образования «Детская школа искусств» г. 
Алексеевки Алексеевского городского округа администрация Алексеевского 
городского округа постановляет:

1. Внести в постановление главы местного самоуправления 
Алексеевского района и города Алексеевки Белгородской области от 22 
декабря 2008 г. № 1343 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного 
образования детей» следующие изменения:

1.1. Положение об оплате труда работников муниципальных 
образовательных учреждений дополнительного образования детей» (далее - 
Положение):- дополнить разделом 12 следующего содержания:

«12. Гарантированная доплата педагогическим работникам за 
выполнение функций наставника, методиста в организациях 

дополнительного образования
Гарантированная доплата за выполнение функций наставника 

устанавливается педагогическим работникам по результатам принятия в 
отношении работника решения аттестационной комиссии об установлении 
квалификационной категории:

"педагог-наставник" - в размере 3000 рублей согласно таблице 5 
приложения N 1 к Положению.

Гарантированная доплата за выполнение функций методиста 
устанавливается педагогическим работникам по результатам принятия в 



2

отношении работника решения аттестационной комиссии об установлении 
квалификационной категории:

"педагог-методист" - в размере 2000 рублей согласно таблице 5 
приложения N 1 к Положению.»

1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету финансов и бюджетной политики администрации 
Алексеевского городского округа (Гребенкиной М.М.) обеспечить контроль 
расходов в пределах утвержденных бюджетных ассигнований оплаты труда 
работников Муниципальной бюджетной организации дополнительного 
образования «Детская школа искусств» г. Алексеевки Алексеевского 
городского округа на 2024 год.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2024 года.

гл

А.Ф. Горбатенко
г * е)

о -б»‘4.
Первый заместител 

администрации Алек 
городского округа по АП



Vo Приложение7 *// $•/ „ \°' & Для ур ,в* ч рсЩгановлению администрации
V- уДОКумеНТОВ^Ь ®

Для

невского городского округа
оу/У ащгЛЯ, 2024 г. N 2,57 

. vye5 £
Приложение № 1 

к Положению об оплате труда 
работников МБОДО ДШИ 

г. Алексеевки

Таблица 1
№ 
п/п

Наименование должностей работников образовательных 
учреждений

Размер базового 
должностного оклада в 

рублях
1 .Педагогические работники

1. Концертмейстер:
- без квалификационной категории;
- 1 квалификационная категория;
- высшая квалификационная категория

12268
14267
15483

2. Преподаватель:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12268
14267
15483

3. Методист:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию

12268
14267
15483

4. Методист (старший методист), не подлежащий аттестации 
(методист методического, учебно-методического кабинета 
(центра), учреждения дополнительного профессионального 
образования):
- имеющий высшее профессиональное образование и стаж 
педагогической работы менее 5 лет;
- имеющий высшее профессиональное образование и стаж 
педагогической работы 5 лет;
- имеющий высшее профессиональное образование и стаж 
в должности методиста не менее 3 лет;
- имеющий высшее профессиональное образование и стаж 
в должности методиста не менее 6 лет

12268

13243

14267

15483

Таблица 2
1. Административный персонал:

Заместитель директора (по административно-хозяйственной части):
- в организациях, отнесенных к IV группе по оплате труда 
руководителей;
- в организациях, отнесенных к III группе по оплате труда 
руководителей;
- в организациях, отнесенных к II группе по оплате труда 
руководителей;
- в организациях, отнесенных к I группе по оплате труда 
руководителей

11756

12710

13713

14766

2. Специалисты и учебно-вспомогательный персонал:
Библиотекарь 9590



4

Таблица 3

Секретарь учебной части: 10089
Лаборант 9590
Специалист по кадрам 10436
Документовед 9590
Менеджер интернет-проектов 14075

3. Технические исполнители и обслуживающий персонал:
Г ардеробщик 9590
Костюмер 9590
Настройщик музыкальных инструментов 9590
Секретарь 9590
Слесарь-сантехник 9590
Столяр строительный 9590
Сторож-дворник 9590
Уборщик служебных помещений 9590
Электрик 9590
Водитель автомобиля 9627
Водитель автомобиля
(при наличии у водителя категории "Д")

10093

Уборщик служебных помещений 9590
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий

9590

Звукооператор 9590

Г арантированные доплаты 
педагогическим работникам за выполнение функций наставника, методиста в 

общеобразовательных организациях
Наименование доплат Размер доплаты (в рублях)

Гарантированная доплата педагогическим работникам 
за выполнение функций наставника

3000

Гарантированная доплата педагогическим работникам 
за выполнение функций методиста

2000


